
OBSAH

IV. Most mezi Východem a Západem. Poválečné
v

Československo a aktivity OUN/UPA 561
v

1. Do bratrských národů Cechů a Slováků přicházíme
v míru a s poselstvím. Propagační rejdy UPA
na Slovensko a další aktivity vletech 1945 až 1946 562
„Vlasovci" řádí na východním Slovensku. Propagační rejd

UPA na Slovensko 1945 566
Intermezzo říjen 1945 až duben 1946. Kriminalita

na východním Slovensku a UPA 574
Vysoce váženému panu presidentu. Propagační rejd UPA

na Slovensko 1946 587
2. Poslední tažení. Velký rejd UPA na Západ/akce B 607

Vojáci, partyzáni, SNB - každý, kdo je po ruce.
Československé jednotky vyčleněné k boji s UPA 616

Akce B začíná 628
v

Rozkaz splněn. Pohyb sotni „Hromenko“ územím CSR 633
Na piedestal komunistické propagandy. Pohyb sotni

„Burlaka“ územím ČSR 650
Slibům nepřítele neradno věřit. Pohyb sotni „Brodyč“ 

územím ČSR 673
Cesta za novým životem. Akce B proti dalším skupinám

ukrajinského podzemí 682



Srpen 1947 685
Záříl947 691
v__

Říjen 1947 712
Listopad 1947 725
Prosinec 1947 728
Stálo to za to? Statistiky akce B 730
O tomto se nepsalo. Problémy v boji s UPA a pár slov 

zaverem - 738
Hodnocení akce B na Moravě 753

v

Hodnocení akce B v Cechách 756
Hodnocení akce B na Slovensku 757
Taktika UPA 761
„Banderovské nebezpečí“ v Praze? Pluk SNB „Slovensko“ 

v únoru 1948 771
3. „Banderovce" přísně a spravedlivě (ne)odsoudíme. 

v

Osud zajatců v Československu 775
4. Neznámé pokračování akce B. Aktivity UPA v ČSR 

vletech 1948 až 1950 809
5. „Ukrajinské nacionalistické nebezpečí proti míru 

a lidovým demokraciím“. StB a „ukrajinská problematika“ 827
První kontakt, aneb jak StB Ukrajincům na stopu přišla 830
Aby se o nás na Západě psalo. Kurýři OUN(b) v letech 1947

až 1949 850
Za Banderu, za Bieruta, za Stalina!? Leon Lapins’kyj 

a příběh (ne)jedné zrady 852
Do zbraně, soudruzi! Kurýrské skupiny v druhé polovině 

50. let 860
Nepřítele odhalíme, i kdybychom si ho měli vymyslet!

„Civilní síť OUN(b) v ČSR“ a její „likvidace“ orgány StB 866
„Stockholmský syndrom“volyňských Čechů 891
Nejlepší obranou je útok. Ofenzivní akce StB v „ukrajinské 

problematice“ 896
V tom museli mít prsty i „banderovci“. Problematika 

ukrajinského podzemí u státních soudů 923
6. Neohrožený zásah bezpečnostních složek proti

„banderovskému nebezpečí“ pod vedením KSČ. Mýty
a propaganda provázející akci B 931



Záver 959

Jmenný rejstřík 974

Soupis pramenů, literatury a jiných zdrojů 986

Seznam zkratek 1007

Seznam vyobrazení a jejich zdroje 1011

Ediční poznámka 1016


